
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 300/2020/00776
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a las 08:23 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Es necesario publicar en DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a las 08:17 horas.



Contacto

Teléfono +34 915887779
Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2020/00776
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021
a las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villaverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio educativo en la Escuela Infantil sita en la C/ Santo de la Isidra c/v C/
Tabernera del Puerto, con servicio de desayuno, comida y merienda que incorporen productos de
comercio justo.

Valor estimado del contrato 2.149.338,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.217.232,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.217.232,82 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2021 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio de titularidad municipal situado en la c/ Santo de la Isidra c/v c/ Tabernera del Puerto del distrito de Villaverde
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Santo de la isidra / Tabernera del puerto
Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54398d64-4163-4c7d-8f5b-d5cd9d6d9c4d


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 1.181.414,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.217.232,82 EUR.

Ofertas recibidas 25
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19

DELTA JUEGO,S.L
NIF B80953524
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.217.132,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.217.132,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/06/2021

Contrato

776 FORMALIZACION CONTRATO DELTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79fd276c-ee1f-4dee-bdec-5968dc49c2fe

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2021

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa DELTA JUEGO S.L por haber presentado la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 7.152,72 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Villaverde

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79fd276c-ee1f-4dee-bdec-5968dc49c2fe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79fd276c-ee1f-4dee-bdec-5968dc49c2fe


Lugar

sesión a distancia

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2021 a las 11:30 horas
Apertura de la documentación administrativa

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura Criterios No Valorables

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/03/2021 a las 10:30 horas
Apertura de la Oferta Técnica

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura criterios evaluables
economicamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2021 a las 10:30 horas
Apertura de la Oferta económica

Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.esArroyo Bueno, 53
(28021) madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



(28023) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de realización de actividades complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Compromiso de realización de talleres dirigidos a familias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Introducción de alimentación ecológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Introducción de alimentación ecológica Segunda Opción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Introducción de alimentación ecológica. Tercera Opción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Y=1 x (PBL - importe de la oferta a valorar) / (PBL - importe de la oferta másExpresión de evaluación 

económica)
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del contexto del centro: realidad socioeconómica y cultural
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Coherencia del proyecto con el marco normativo regulador del primer ciclo de educación infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 



Criterios para la organización, funcionamiento y convivencia en el centro.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Fundamentos teóricos y bases psicopedagógicas de la educación infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Imagen de niña-o e identidad pedagógica que fundamenta este proyecto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Perfil y papel del educador-a en su relación con los niños-as, familias y equipo educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Plan de Atención a la diversidad del alumnado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proceso de elaboración del Proyecto Educativo de Centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Propuesta pedagógica que incluye una unidad de programación por cada nivel de edad y el período de adaptación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto Coeducativo con perspectiva de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión de recursos humanos, materiales y económicos del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Proyecto de iniciación de inglés para el nivel 2-3 años. metodología didáctica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto para el fomento de la calidad educativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Relaciones con familias y su participación en la escuela.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyunLPCEZlaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 026-065177
Fecha de publicación 08/02/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyunLPCEZlaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006884251 |  2021-991658 | vie, 25 jun 2021 08:23:34:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115570107717763300599504904498988191801 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dba8910-0415-4de6-91d1-fd3e71c522b7

